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Le frese odontoiatriche sono strumenti essenziali utilizzati per diverse applicazioni cliniche, tra cui taglio, 

lucidatura e levigatura. Inoltre, esistono frese specificamente progettate per soddisfare le esigenze di 

aree specialistiche dell’odontoiatria. Questi strumenti vengono impiegati in combinazione con turbine, 

contrangoli e manipoli, rendendo possibile una varietà di trattamenti.

La classificazione ISO delle frese si basa su cinque aspetti fondamentali:

1.	 Materiale di costruzione

2.	 Dimensione del gambo

3.	 Forma

4.	 Granulometria

5.	 Dimensioni

1. Materiale di costruzione
Il materiale con cui sono realizzate le frese influisce direttamente sulla loro capacità di taglio e sulla dura-

ta. Attualmente, i materiali principali utilizzati sono:

•	 Carburo di tungsteno: noto per la sua rigidità, durevolezza e resistenza all’usura, è ideale per lavorazioni 

precise e prolungate.

•	 Diamante: grazie alla sua durezza estrema, è ideale per interventi sullo smalto dentale. Le frese diaman-

tate hanno un gambo in acciaio con una parte attiva rivestita di polvere di diamante, sia naturale che 

sintetico.

2. Dimensione del gambo
La dimensione del gambo determina la velocità di lavoro della fresa e il tipo di dispositivo su cui può 

essere montata. Le principali categorie sono:

•	 Frese per turbine (FG - Friction Grip): gambo con diametro di 1,6 mm.

•	 Frese per contrangolo (CA): gambo con diametro di 2,35 mm.

•	 Frese per manipolo (HP): anch’esse con diametro di 2,35 mm, progettate per velocità più basse rispetto 

a quelle per contrangolo.

3. Forma
Le frese odontoiatriche sono disponibili in una vasta gamma di forme, i cui nomi derivano da oggetti di 

uso quotidiano. Tra le più comuni troviamo:

•	 Frese a pallina

•	 Frese cilindriche

•	 Frese troncoconiche

•	 Frese coniche
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4. Granulometria
La granulometria della punta è un elemento distintivo che determina l’aggressività della lavorazione. 

È identificata attraverso un sistema di anelli colorati standardizzati secondo la norma ISO:

5. Dimensioni
Infine, la dimensione della parte attiva della fresa (diametro) varia in base alle esigenze cliniche, garanten-

do una vasta gamma di opzioni per i professionisti del settore.

Questi cinque parametri costituiscono la “carta d’identità” della fresa, definita dal codice ISO, uno standard 

riconosciuto a livello internazionale.

Giallo
Extra fine

Rosso
Fine 

Blu
Medio 

Verde
Spesso

Nero
Extra spesso

XF
Extra Fine

20-38 µm

F
Fine

38-64 µm

M
Medium

64-126 µm

C
Coarse

107-151 µm

XC
Extra Coarse

152-181 µm

ISO
504

ISO
514

ISO
524

ISO
534

ISO
544

Granulometrie ISO Diamantate
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Manici - Misure ISO

313 FG Friction Grip Corto Ø 1.60mm

314 FG Friction Grip Standard Ø 1.60mm

315 FG Friction Grip Lungo Ø 1.60mm

316 FG Friction Grip Extra Lungo Ø 1.60mm

204 CA Contrangolo Ø 2.35mm

205 CA Contrangolo Lungo Ø 2.35mm

104 HP Manipolo Ø 2.35mm

005

0.5

006

0.6

007

0.7

008

0.8

009

0.9

010

1.0

012

1.2

014

1.4

016

1.6

018

1.8

021

2.1

023

2.3

025

2.5

027

2.7

029

2.9

031

3.1

033

3.3

035

3.5

037

3.7

040

4.0

042

4.2

045

4.5

047

4.7

050

5.0

055

5.5

060

6.0

065

6.5

070

7.0

075

7.5

080

8.0

Diametro testa

16 mm

19 mm

21 mm

25 mm

22 mm

27 mm

44,5 mm
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5

2

4 12

806     314     198     514     014

Materiale della 
parte attiva

Dimensione 
del gambo

e lunghezza
totale della fresa

Forma ISO Misura 
granulometria

Diametro 
della testa, 
parte attiva 

1/10mm

1 32 4 5

Sistema di numerazione ISO

Frese Diamantate FG

Frese Diamantate CA

Frese Tungsteno

3

806     314     108     514     010

806     204     171     524     010

500     314     107     006     008

Diamante

Diamante

Tungsteno

Gambo
Ø 1,60 mm

19 mm lung. tot.

Gambo
Ø 1,60 mm

19 mm lung. tot.

Gambo
Ø 1,60 mm

19 mm lung. tot.

Forma ISO

Forma ISO

Forma ISO

Grana
M 64-126 µm

Grana
M 64-126 µm

Grana
M 64-126 µm

Testa
Ø 1/10 mm

Testa
Ø 1/10 mm

Testa
Ø 1/10 mm

1

1

1

3

3

3

2

2

2

4

4

4

5

5

5

Esempi
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Le frese diamantate PRECISION sono progettate 
con un sistema di legante potenziato e un’esposizione 
ottimizzata e uniforme dei cristalli di diamante, 
che comprende anche le estremità.
 
Questa configurazione avanzata assicura:
•	 prestazioni superiori
•	 capacità di taglio e molature più rapide
•	 maggiore resistenza all'usura

Esposizione diamantata incrementata fino al 60%!

Diamantate
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Ref. 801 / 001

5 frese

A pallina

•	 Preparazione della corona

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

010 1.0   Fine 38-64 19 1.6 806 314 001 514 010 PRD001010F

012 1.2   Fine 38-64 19 1.6 806 314 001 514 012 PRD001012F

014 1.4   Fine 38-64 19 1.6 806 314 001 514 014 PRD001014F

016 1.6   Fine 38-64 19 1.6 806 314 001 514 016 PRD001016F

020 2.0   Fine 38-64 19 1.6 806 314 001 514 020 PRD001020F

021 2.1   Fine 38-64 19 1.6 806 314 001 514 021 PRD001021F

023 2.3   Fine 38-64 19 1.6 806 314 001 514 023 PRD001023F

010 1.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 001 524 010 PRD001010M

012 1.2   Medium 64-126 19 1.6 806 314 001 524 012 PRD001012M

014 1.4   Medium 64-126 19 1.6 806 314 001 524 014 PRD001014M

016 1.6   Medium 64-126 19 1.6 806 314 001 524 016 PRD001016M

018 1.8   Medium 64-126 19 1.6 806 314 001 524 018 PRD001018M

020 2.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 001 524 020 PRD001020M

021 2.1   Medium 64-126 19 1.6 806 314 001 524 021 PRD001021M

023 2.3   Medium 64-126 19 1.6 806 314 001 524 023 PRD001023M

010 1.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 001 534 010 PRD001010C

012 1.2   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 001 534 012 PRD001012C

014 1.4   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 001 534 014 PRD001014C

016 1.6   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 001 534 016 PRD001016C

023 2.3   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 001 534 023 PRD001023C
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Ref. 801L / 697

5 frese

Ref. 801LP / 001LP

A pallina

•	 Preparazione della corona

•	 Preparazione della corona

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 1.2   Medium 64-126 21 1.6 806 315 697 524 012 PRD697012M

014 1.4   Medium 64-126 21 1.6 806 315 697 524 014 PRD697014M

016 1.6   Medium 64-126 21 1.6 806 315 697 524 016 PRD697016M

017 1.7   Medium 64-126 21 1.6 806 315 697 524 017 PRD697017M

021 2.1   Medium 64-126 21 1.6 806 315 697 524 021 PRD697021M

012 1.2   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 697 534 012 PRD697012C

014 1.4   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 697 534 014 PRD697014C

016 1.6   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 697 534 016 PRD697016C

017 1.7   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 697 534 017 PRD697017C

021 2.1   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 697 534 021 PRD697021C

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

021 2.1   Fine 38-64 25 1.6 806 316 001 514 021 PRD001L021F

014 1.4   Medium 64-126 25 1.6 806 316 001 524 014 PRD001L014M

021 2.1   Medium 64-126 25 1.6 806 316 001 524 021 PRD001L021M
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Ref. 835 / 109

5 frese

Ref. 835KR / 156

5 frese

Cilindriche

•	 Rimozione otturazioni obsolete
•	 Preparazione della cavità
•	 Preparazione della corona
•	 Preparazione Inlay/Onlay

•	 Rimozione otturazioni obsolete
•	 Preparazione della cavità
•	 Preparazione della corona
•	 Restauri ceramici
•	 Preparazione Inlay/Onlay

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

010 4.0   Fine 38-64 19 1.6 806 314 109 514 010 PRD109010F

012 4.0   Fine 38-64 19 1.6 806 314 109 514 012 PRD109012F

014 4.0   Fine 38-64 19 1.6 806 314 109 514 014 PRD109014F

008 4.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 109 524 008 PRD109008M

010 4.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 109 524 010 PRD109010M

012 4.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 109 524 012 PRD109012M

014 4.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 109 524 014 PRD109014M

010 4.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 109 534 010 PRD109010C

012 4.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 109 534 012 PRD109012C

014 4.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 109 534 014 PRD109014C

010 4.0   XCoarse 152-181 19 1.6 806 314 109 544 010 PRD109010XC

014 4.0   XCoarse 152-181 19 1.6 806 314 109 544 014 PRD109014XC

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

010 4.0   Fine 38-64 19 1.6 806 314 156 514 010 PRD156010F

012 4.0   Fine 38-64 19 1.6 806 314 156 514 012 PRD156012F

010 4.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 156 524 010 PRD156010M

012 4.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 156 524 012 PRD156012M

010 4.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 156 534 010 PRD156010C

012 4.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 156 534 012 PRD156012C
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Ref. 836 / 110

5 frese

Ref. 837 / 111

5 frese

Cilindriche

•	 Rimozione otturazioni obsolete
•	 Preparazione della cavità
•	 Preparazione della corona
•	 Preparazione Inlay/Onlay

•	 Rimozione otturazioni obsolete
•	 Preparazione della cavità
•	 Preparazione della corona
•	 Preparazione Inlay/Onlay

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 6.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 110 514 012 PRD110012F

014 6.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 110 514 014 PRD110014F

012 6.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 110 524 012 PRD110012M

014 6.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 110 524 014 PRD110014M

012 6.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 110 534 012 PRD110012C

014 6.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 110 534 014 PRD110014C

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 8.0   XFine 20-38 21 1.6 806 315 111 504 012 PRD111012XF

014 8.0   XFine 20-38 21 1.6 806 315 111 504 014 PRD111014XF

012 8.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 111 514 012 PRD111012F

014 8.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 111 514 014 PRD111014F

010 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 111 524 010 PRD111010M

012 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 111 524 012 PRD111012M

014 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 111 524 014 PRD111014M

012 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 111 534 012 PRD111012C

014 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 111 534 014 PRD111014C
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Ref. 837KR / 158

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 8.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 158 514 012 PRD158012F

014 8.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 158 514 014 PRD158014F

016 8.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 158 514 016 PRD158016F

012 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 158 524 012 PRD158012M

014 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 158 524 014 PRD158014M

012 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 158 534 012 PRD158012C

014 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 158 534 014 PRD158014C

Ref. 838 / 139

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 4.0   Fine 38-64 19 1.6 806 314 139 514 012 PRD139012F

010 4.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 139 524 010 PRD139010M

012 4.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 139 524 012 PRD139012M

010 4.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 139 534 010 PRD139010C

012 4.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 139 534 012 PRD139012C

•	 Rimozione otturazioni obsolete
•	 Preparazione della cavità
•	 Preparazione della corona
•	 Restauri ceramici
•	 Preparazione Inlay/Onlay

Cilindriche



15

D
ia

m
an

ta
te

 F
G

Ref. 880 / 140

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 6.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 140 514 012 PRD140012F

012 6.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 140 524 012 PRD140012M

014 6.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 140 524 014 PRD140014M

012 6.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 140 534 012 PRD140012C

014 6.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 140 534 014 PRD140014C

Ref. 881KS1 / 141

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 8.0   XFine 20-38 21 1.6 806 315 141 504 012 PRD141012XF

014 8.0   XFine 20-38 21 1.6 806 315 141 504 014 PRD141014XF

012 8.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 141 514 012 PRD141012F

014 8.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 141 514 014 PRD141014F

012 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 141 524 012 PRD141012M

014 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 141 524 014 PRD141014M

016 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 141 524 016 PRD141016M

012 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 141 534 012 PRD141012C

014 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 141 534 014 PRD141014C

014 8.0   XCoarse 152-181 21 1.6 806 315 141 544 014 PRD141014XC

016 8.0   XCoarse 152-181 21 1.6 806 315 141 544 016 PRD141016XC

•	 Rimozione otturazioni obsolete
•	 Preparazione della cavità
•	 Preparazione della corona
•	 Restauri ceramici
•	 Preparazione Inlay/Onlay

•	 Rimozione otturazioni obsolete
•	 Preparazione della cavità
•	 Preparazione della corona
•	 Restauri ceramici
•	 Preparazione Inlay/Onlay

Cilindriche
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Ref. 885 / 130

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 8.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 130 514 012 PRD130012F

014 8.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 130 514 014 PRD130014F

010 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 130 524 010 PRD130010M

012 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 130 524 012 PRD130012M

014 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 130 524 014 PRD130014M

010 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 130 534 010 PRD130010C

012 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 130 534 012 PRD130012C

014 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 130 534 014 PRD130014C

012 8.0   XCoarse 152-181 21 1.6 806 315 130 544 012 PRD130012XC

014 8.0   XCoarse 152-181 21 1.6 806 315 130 544 014 PRD130014XC

Ref. 886 / 131

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 10.0   XFine 20-38 21 1.6 806 315 131 504 012 PRD131012XF

014 10.0   XFine 20-38 21 1.6 806 315 131 504 014 PRD131014XF

012 10.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 131 514 012 PRD131012F

014 10.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 131 514 014 PRD131014F

012 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 131 524 012 PRD131012M

014 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 131 524 014 PRD131014M

016 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 131 524 016 PRD131016M

012 10.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 131 534 012 PRD131012C

014 10.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 131 534 014 PRD131014C

Cilindriche
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Ref. 858 / 165

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 8.0   XFine 20-38 19 1.6 806 314 165 504 012 PRD165012XF

014 8.0   XFine 20-38 19 1.6 806 314 165 504 014 PRD165014XF

010 8.0   Fine 38-64 19 1.6 806 314 165 514 010 PRD165010F

012 8.0   Fine 38-64 19 1.6 806 314 165 514 012 PRD165012F

014 8.0   Fine 38-64 19 1.6 806 314 165 514 014 PRD165014F

010 8.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 165 524 010 PRD165010M

012 8.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 165 524 012 PRD165012M

014 8.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 165 524 014 PRD165014M

012 8.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 165 534 012 PRD165012C

014 8.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 165 534 014 PRD165014C

016 8.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 165 534 016 PRD165016C

014 8.0   XCoarse 152-181 19 1.6 806 314 165 544 014 PRD165014XC

Ref. 852 / 164

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 6.0   XFine 20-38 19 1.6 806 314 164 504 012 PRD164012XF

010 6.0   Fine 38-64 19 1.6 806 314 164 514 010 PRD164010F

012 6.0   Fine 38-64 19 1.6 806 314 164 514 012 PRD164012F

014 6.0   Fine 38-64 19 1.6 806 314 164 514 014 PRD164014F

010 6.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 164 524 010 PRD164010M

012 6.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 164 524 012 PRD164012M

014 6.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 164 524 014 PRD164014M

010 6.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 164 534 010 PRD164010C

012 6.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 164 534 012 PRD164012C

014 6.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 164 534 014 PRD164014C

Coniche

•	 Preparazione della corona
•	 Finitura superficiale

•	 Preparazione della corona
•	 Finitura superficiale



18

D
ia

m
an

ta
te

 F
G

Ref. 859L / 167

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

010 11.5   Fine 38-64 21 1.6 806 315 167 514 010 PRD167010F

012 11.5   Fine 38-64 21 1.6 806 315 167 514 012 PRD167012F

010 11.5   Medium 64-126 21 1.6 806 315 167 524 010 PRD167010M

012 11.5   Medium 64-126 21 1.6 806 315 167 524 012 PRD167012M

010 11.5   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 167 534 010 PRD167010C

012 11.5   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 167 534 012 PRD167012C

Ref. 859 / 166

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 10.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 166 514 012 PRD166012F

014 10.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 166 514 014 PRD166014F

016 10.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 166 514 016 PRD166016F

018 10.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 166 514 018 PRD166018F

010 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 166 524 010 PRD166010M

012 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 166 524 012 PRD166012M

014 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 166 524 014 PRD166014M

016 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 166 524 016 PRD166016M

018 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 166 524 018 PRD166018M

010 10.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 166 534 010 PRD166010C

012 10.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 166 534 012 PRD166012C

Coniche

•	 Preparazione della corona
•	 Finitura superficiale

•	 Preparazione della corona
•	 Finitura superficiale
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Ref. 845 Short / 170

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

018 5.0   Fine 38-64 16 1.6 806 313 170 514 018 PRD170018F

018 5.0   Medium 64-126 16 1.6 806 313 170 524 018 PRD170018M

Ref. 845 / 170

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

014 4.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 170 514 014 PRD170014F

012 4.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 170 524 012 PRD170012M

014 4.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 170 524 014 PRD170014M

012 4.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 170 534 012 PRD170012C

014 4.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 170 534 014 PRD170014C

•	 Preparazione della cavità
•	 Preparazione Inlay/Onlay

Troncoconiche
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Ref. 847 / 172

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

016 8.0   XFine 20-38 21 1.6 806 315 172 504 016 PRD172016XF

012 8.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 172 514 012 PRD172012F

014 8.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 172 514 014 PRD172014F

016 8.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 172 514 016 PRD172016F

012 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 172 524 012 PRD172012M

014 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 172 524 014 PRD172014M

016 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 172 524 016 PRD172016M

014 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 172 534 014 PRD172014C

016 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 172 534 016 PRD172016C

018 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 172 534 018 PRD172018C

023 9.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 172 534 023 PRD172023C

Ref. 848 / 173

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 10.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 173 514 012 PRD173012F

014 10.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 173 514 014 PRD173014F

016 10.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 173 514 016 PRD173016F

010 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 173 524 010 PRD173010M

014 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 173 524 014 PRD173014M

018 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 173 524 018 PRD173018M

010 10.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 173 534 010 PRD173010C

014 10.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 173 534 014 PRD173014C

018 10.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 173 534 018 PRD173018C

Troncoconiche

•	 Rimozione otturazioni obsolete
•	 Preparazione della cavità
•	 Preparazione della corona
•	 Restauri ceramici
•	 Preparazione Inlay/Onlay
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Ref. 850 / 199

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 10.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 199 514 012 PRD199012F

014 10.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 199 514 014 PRD199014F

016 10.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 199 514 016 PRD199016F

018 10.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 199 514 018 PRD199018F

012 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 199 524 012 PRD199012M

014 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 199 524 014 PRD199014M

016 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 199 524 016 PRD199016M

018 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 199 524 018 PRD199018M

012 10.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 199 534 012 PRD199012C

014 10.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 199 534 014 PRD199014C

016 10.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 199 534 016 PRD199016C

Ref. 855 / 197

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 6.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 197 514 012 PRD197012F

014 6.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 197 514 014 PRD197014F

012 6.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 197 524 012 PRD197012M

014 6.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 197 524 014 PRD197014M

016 6.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 197 524 016 PRD197016M

025 7.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 197 524 025 PRD197025M

Troncoconiche

•	 Rimozione otturazioni obsolete
•	 Preparazione della corona
•	 Preparazione per faccette

•	 Rimozione otturazioni obsolete
•	 Preparazione della corona
•	 Preparazione per faccette
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Ref. 856 / 198

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 8.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 198 514 012 PRD198012F

014 8.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 198 514 014 PRD198014F

016 8.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 198 514 016 PRD198016F

018 8.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 198 514 018 PRD198018F

012 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 198 524 012 PRD198012M

014 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 198 524 014 PRD198014M

016 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 198 524 016 PRD198016M

018 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 198 524 018 PRD198018M

016 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 198 534 016 PRD198016C

014 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 198 534 014 PRD198014C

012 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 198 534 012 PRD198012C

018 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 198 534 018 PRD198018C

021 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 198 534 021 PRD198021C

Ref. 195

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

007 2.7   Fine 38-64 19 1.6 806 314 195 514 007 PRD195007F

009 2.7   Fine 38-64 19 1.6 806 314 195 514 009 PRD195009F

011 2.7   Fine 38-64 19 1.6 806 314 195 514 011 PRD195011F

011 2.7   Medium 64-126 19 1.6 806 314 195 524 011 PRD195011M

Troncoconiche

•	 Rimozione otturazioni obsolete
•	 Preparazione della corona
•	 Preparazione per faccette
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Ref. 811 / 039

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

033 5.5   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 039 534 033 PRD039033C

037 7.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 039 534 037 PRD039037C

Ref. KS5 / 276

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

023 5.5   Fine 38-64 19 1.6 806 314 276 514 023 PRD276023F

023 5.5   Medium 64-126 19 1.6 806 314 276 524 023 PRD276023M

Football

Interdentale

Ref. 392 / 465

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

016 5.0   XFine 20-38 19 1.6 806 314 465 504 016 PRD465016XF

016 5.0   Fine 38-64 19 1.6 806 314 465 514 016 PRD465016F

018 5.0   Fine 38-64 19 1.6 806 314 465 514 018 PRD465018F

016 5.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 465 524 016 PRD465016M
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Ref. 834 / 552

5 frese

Depth 
Mark (T) 

mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

0.3 - 016 4.5   Medium 64-126 19 1.6 806 314 552 524 016 PRD552016M

0.5 - 021 4.7   Medium 64-126 19 1.6 806 314 552 524 021 PRD552021M

Ref. 805 / 010

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 1.5   Fine 38-64 19 1.6 806 314 010 514 012 PRD010012F

014 1.5   Fine 38-64 19 1.6 806 314 010 514 014 PRD010014F

019 1.7   Fine 38-64 19 1.6 806 314 010 514 019 PRD010019F

021 1.9   Fine 38-64 19 1.6 806 314 010 514 021 PRD010021F

009 0.9   Medium 64-126 19 1.6 806 314 010 524 009 PRD010009M

010 1.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 010 524 010 PRD010010M

012 1.5   Medium 64-126 19 1.6 806 314 010 524 012 PRD010012M

014 1.5   Medium 64-126 19 1.6 806 314 010 524 014 PRD010014M

016 1.5   Medium 64-126 19 1.6 806 314 010 524 016 PRD010016M

019 1.7   Medium 64-126 19 1.6 806 314 010 524 019 PRD010019M

021 1.9   Medium 64-126 19 1.6 806 314 010 524 021 PRD010021M

012 1.5   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 010 534 012 PRD010012C

014 1.5   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 010 534 014 PRD010014C

019 1.7   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 010 534 019 PRD010019C

021 1.9   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 010 534 021 PRD010021C

Depth Marker

Cono rovesciato

•	 Rimozione otturazioni obsolete
•	 Preparazione della cavità
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Ref. 807 / 225

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

010 3.5   Medium 64-126 19 1.6 806 314 225 524 010 PRD225010M

015 4.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 225 524 015 PRD225015M

018 5.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 225 524 018 PRD225018M

015 4.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 225 534 015 PRD225015C

018 5.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 225 534 018 PRD225018C

Cono rovesciato

A pera

•	 Preparazione della cavità
•	 Rimodellamento occlusale

•	 Preparazione della cavità
•	 Rimodellamento occlusale

Ref. 830 / 233

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 2.8   Medium 64-126 19 1.6 806 314 233 524 012 PRD233012M

012 2.8   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 233 534 012 PRD233012C
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Ref. 830R / 237

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 3.0   Fine 38-64 19 1.6 806 314 237 514 012 PRD237012F

016 4.0   Fine 38-64 19 1.6 806 314 237 514 016 PRD237016F

010 3.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 237 524 010 PRD237010M

012 3.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 237 524 012 PRD237012M

016 4.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 237 524 016 PRD237016M

018 4.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 237 524 018 PRD237018M

012 3.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 237 534 012 PRD237012C

016 4.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 237 534 016 PRD237016C

Ref. 830RL / 238

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 4.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 238 524 012 PRD238012M

014 5.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 238 524 014 PRD238014M

012 4.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 238 534 012 PRD238012C

014 5.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 238 534 014 PRD238014C

A pera
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Ref. 368 / 257

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

016 3.2   Fine 38-64 19 1.6 806 314 257 514 016 PRD257016F

018 4.6   Fine 38-64 19 1.6 806 314 257 514 018 PRD257018F

020 4.6   Fine 38-64 19 1.6 806 314 257 514 020 PRD257020F

023 5.0   Fine 38-64 19 1.6 806 314 257 514 023 PRD257023F

016 3.2   Medium 64-126 19 1.6 806 314 257 524 016 PRD257016M

018 4.6   Medium 64-126 19 1.6 806 314 257 524 018 PRD257018M

020 4.6   Medium 64-126 19 1.6 806 314 257 524 020 PRD257020M

023 5.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 257 524 023 PRD257023M

020 4.6   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 257 534 020 PRD257020C

023 5.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 257 534 023 PRD257023C

Oliva

Ovali

Ref. 379 / 277

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

023 4.5   Fine 38-64 19 1.6 806 314 277 514 023 PRD277023F

023 4.5   Medium 64-126 19 1.6 806 314 277 524 023 PRD277023M

023 4.5   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 277 534 023 PRD277023C

•	 Preparazione della corona
•	 Rimodellamento occlusale
•	 Rimodellamento e finitura

Ref. 379L / 277L

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

023 5.2   Medium 64-126 19 1.6 806 314 277L 524 023 PRD277L023M
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Ref. 861 / 248

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 6.0   XFine 20-38 21 1.6 806 315 248 504 012 PRD248012XF

014 6.0   XFine 20-38 21 1.6 806 315 248 504 014 PRD248014XF

012 6.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 248 514 012 PRD248012F

014 6.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 248 514 014 PRD248014F

012 6.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 248 524 012 PRD248012M

014 6.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 248 524 014 PRD248014M

012 6.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 248 534 012 PRD248012C

014 6.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 248 534 014 PRD248014C

Ref. 862 / 249

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 8.0   XFine 20-38 21 1.6 806 315 249 504 012 PRD249012XF

014 8.0   XFine 20-38 21 1.6 806 315 249 504 014 PRD249014XF

016 8.0   XFine 20-38 21 1.6 806 315 249 504 016 PRD249016XF

012 8.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 249 514 012 PRD249012F

014 8.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 249 514 014 PRD249014F

012 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 249 524 012 PRD249012M

014 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 249 524 014 PRD249014M

016 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 249 524 016 PRD249016M

018 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 249 524 018 PRD249018M

012 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 249 534 012 PRD249012C

014 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 249 534 014 PRD249014C

016 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 249 534 016 PRD249016C

A fiamma

•	 Preparazione della corona
•	 Preparazione Inlay/Onlay

•	 Preparazione della corona
•	 Preparazione Inlay/Onlay
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Ref. 862 short / 249

5 frese

Ref. 863 / 250

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

010 10.0   XFine 20-38 21 1.6 806 315 250 504 010 PRD250010XF

012 10.0   XFine 20-38 21 1.6 806 315 250 504 012 PRD250012XF

014 10.0   XFine 20-38 21 1.6 806 315 250 504 014 PRD250014XF

010 10.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 250 514 010 PRD250010F

012 10.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 250 514 012 PRD250012F

014 10.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 250 514 014 PRD250014F

010 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 250 524 010 PRD250010M

012 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 250 524 012 PRD250012M

014 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 250 524 014 PRD250014M

010 10.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 250 534 010 PRD250010C

012 10.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 250 534 012 PRD250012C

014 10.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 250 534 014 PRD250014C

A fiamma

•	 Preparazione della corona
•	 Preparazione Inlay/Onlay

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 8.0   XFine 20-38 19 1.6 806 314 249 504 012 PRD249012SXF

014 7.5   XFine 20-38 19 1.6 806 314 249 504 014 PRD249014SXF

012 8.0   Fine 38-64 19 1.6 806 314 249 514 012 PRD249012SF

014 7.5   Fine 38-64 19 1.6 806 314 249 514 014 PRD249014SF

010 8.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 249 524 010 PRD249010SM

012 8.0   Medium 64-126 19 1.6 806 314 249 524 012 PRD249012SM

014 7.5   Medium 64-126 19 1.6 806 314 249 524 014 PRD249014SM

012 8.0   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 249 534 012 PRD249012SC

014 7.5   Coarse 107-151 19 1.6 806 314 249 534 014 PRD249014SC



30

D
ia

m
an

ta
te

 F
G

Ref. 899 / 033

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

027 7.0   Fine 38-64 21 1.6 806 315 033 514 027 PRD033027F

027 7.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 033 524 027 PRD033027M

Ref. 815 / 041

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

035 0.7   Medium 64-126 19 1.6 806 314 041 524 035 PRD041035M

Ref. 879 / 290

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

010 9.5   Fine 38-64 21 1.6 806 315 290 514 010 PRD290010F

012 9.5   Medium 64-126 21 1.6 806 315 290 524 012 PRD290012M

014 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 290 524 014 PRD290014M

016 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 290 524 016 PRD290016M

014 10.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 290 534 014 PRD290014C

016 100   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 290 534 016 PRD290016C

Ovale a punta

A ruota

Torpedo

•	 Preparazione della corona
•	 Rimodellamento occlusale
•	 Rimodellamento e finitura
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Curettage

Ref. 878K / 298

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

014 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 298 524 014 PRD298014M

016 8.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 298 524 016 PRD298016M

014 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 298 534 014 PRD298014C

016 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 298 534 016 PRD298016C

018 8.0   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 298 534 018 PRD298018C

Ref. 879K / 299

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

014 9.5   Fine 38-64 21 1.6 806 315 299 514 014 PRD299014F

016 9.5   Fine 38-64 21 1.6 806 315 299 514 016 PRD299016F

016 9.5   Medium 64-126 21 1.6 806 315 299 524 016 PRD299016M

018 10.0   Medium 64-126 21 1.6 806 315 299 524 018 PRD299018M

014 9.5   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 299 534 014 PRD299014C

016 9.5   Coarse 107-151 21 1.6 806 315 299 534 016 PRD299016C
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A pallina

Cilindriche

Ref. 801 / 001

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

014 1.4   Fine 38-64 22 2.35 806 204 001 514 014 PRDRA001014F

016 1.6   Fine 38-64 22 2.35 806 204 001 514 016 PRDRA001016F

023 2.3   Fine 38-64 22 2.35 806 204 001 514 023 PRDRA001023F

010 1.0   Medium 64-126 22 2.35 806 204 001 524 010 PRDRA001010M

014 1.4   Medium 64-126 22 2.35 806 204 001 524 014 PRDRA001014M

016 1.6   Medium 64-126 22 2.35 806 204 001 524 016 PRDRA001016M

023 2.3   Medium 64-126 22 2.35 806 204 001 524 023 PRDRA001023M

012 1.2   Coarse 107-151 22 2.35 806 204 001 534 012 PRDRA001012C

014 1.4   Coarse 107-151 22 2.35 806 204 001 534 014 PRDRA001014C

023 2.3   Coarse 107-151 22 2.35 806 204 001 534 023 PRDRA001023C

Ref. 836 / 110

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

010 6.0   Medium 64-126 22 2.35 806 204 110 524 010 PRDRA110010M

012 6.0   Medium 64-126 22 2.35 806 204 110 524 012 PRDRA110012M

010 6.0   Coarse 107-151 22 2.35 806 204 110 534 010 PRDRA110010C

012 6.0   Coarse 107-151 22 2.35 806 204 110 534 012 PRDRA110012C

•	 Preparazione della corona

•	 Rimozione otturazioni obsolete
•	 Preparazione della cavità
•	 Preparazione della corona
•	 Preparazione Inlay/Onlay
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Coniche

Troncoconiche

Cono rovesciato

Ref. 859 / 166

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

014 10.0   Fine 38-64 27 2.35 806 205 166 514 014 PRDRA166014F

014 10.0   Medium 64-126 27 2.35 806 205 166 524 014 PRDRA166014M

014 10.0   Coarse 107-151 27 2.35 806 205 166 534 014 PRDRA166014C

Ref. 850 / 199

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

014 10.0   Fine 38-64 27 2.35 806 205 199 514 014 PRDRA199014F

014 10.0   Medium 64-126 27 2.35 806 205 199 524 014 PRDRA199014M

016 10.0   Medium 64-126 27 2.35 806 205 199 524 016 PRDRA199016M

014 10.0   Coarse 107-151 27 2.35 806 205 199 534 014 PRDRA199014C

Ref. 805 / 010

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

010 1.0   Medium 64-126 22 2.35 806 204 010 524 010 PRDRA010010M

012 1.5   Medium 64-126 22 2.35 806 204 010 524 012 PRDRA010012M

012 1.5   Coarse 107-151 22 2.35 806 204 010 534 012 PRDRA010012C

•	 Preparazione della corona
•	 Finitura superficiale

•	 Rimozione otturazioni obsolete
•	 Preparazione della corona
•	 Preparazione per faccette

•	 Rimozione otturazioni obsolete
•	 Preparazione della cavità
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Ref. 830R / 237

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

021 4.0   Fine 38-64 22 2.35 806 204 237 514 021 PRDRA237021F

021 4.0   Medium 64-126 22 2.35 806 204 237 524 021 PRDRA237021M

Ref. 862 / 249

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

012 8.0   Fine 38-64 22 2.35 806 204 249 514 012 PRDRA249012F

010 8.0   Medium 64-126 22 2.35 806 204 249 524 010 PRDRA249010M

012 8.0   Medium 64-126 22 2.35 806 204 249 524 012 PRDRA249012M

Ref. 379 / 277

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

023 4.2   Fine 38-64 22 2.35 806 204 277 514 023 PRDRA277023F

A pera

A fiamma

Ovale

•	 Preparazione della corona
•	 Preparazione Inlay/Onlay

•	 Preparazione della corona
•	 Rimodellamento occlusale
•	 Rimodellamento e finitura



35

D
ia

m
an

ta
te

 C
A

Tungsteno
Le frese in carburo di tungsteno PRECISION 
sono realizzate con materiali di alta qualità, 
garantendo elevata durezza della punta e robustezza 
del collo per prestazioni affidabili e resistenza ottimale 
alla frattura. Progettate per operazioni di taglio, 
sagomatura, rifinitura e rimozione di restauri preesistenti, 
risultano particolarmente indicate per interventi su cavità 
e corone, incluse quelle metallo-ceramiche (PFM), 
offrendo massima efficienza operativa e precisione 
sia in ambito clinico che laboratoristico.

Tu
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Tagliacorone

5 frese

Ref. Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm)

Lunghezza 
tot (mm) Gambo Ø (mm) ISO Codice

KC1 KWIKCUT 010 1.9 19 1.6 500 314 139 008 010 PRTFGKC1

KC2 KWIKCUT 012 4.0 19 1.6 500 314 139 008 012 PRTFGKC2

FG.TC KC 1557 010 3.9 19 1.6 500 314 139 008 010 PRTFGKC1557

Chirurgiche a pallina

5 frese

Ref. Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm)

Lunghezza 
tot (mm) Gambo Ø (mm) ISO Codice

FG.TC 2SL 010 1.0 25 1.6 500 316 001 010 010 PRTC002SL

FG.TC 4SL 014 1.4 25 1.6 500 316 001 010 014 PRTC004SL

FG.TC 6SL 018 1.8 25 1.6 500 316 001 010 018 PRTC006SL

Chirurgiche dritte a fessura

5 frese

Ref. Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm)

Lunghezza 
tot (mm) Gambo Ø (mm) ISO Codice

FG.TC 557SL 010 3.8 25 1.6 500 316 107 007 010 PRTC0557SL

FG.TC 558SL 012 3.8 25 1.6 500 316 107 007 012 PRTC0558SL

Chirurgiche coniche a fessura

5 frese

Ref. Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm)

Lunghezza 
tot (mm) Gambo Ø (mm) ISO Codice

FG.TC 701SL 012 3.8 25 1.6 500 316 168 007 012 PRTC0701SL
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Lindemann

5 frese

Ref. Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Codice

FG.TC 161 016 10.0 PRDFGTC161

FG.TC 162 016 10.0 PRDFGTC162

Zerkya

5 frese

Ref. Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm)

Lunghezza 
tot (mm) Gambo Ø (mm) ISO Codice

151-Z 016 11.0 23 1.6 500 315 199 336 016 PRD151016Z

151M-Z 016 11.0 25 1.6 500 316 199 336 016 PRD151016MZ

151L-Z 016 11.0 28 1.6 500 317 199 336 016 PRD151016LZ

Endo Safe Access

5 frese

Ref. Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm)

Lunghezza 
tot (mm) Gambo Ø (mm) ISO Codice

152 016 9.0 21 1.6 500 315 210 295 016 MDT152016

Ref. 152
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5 frese

Ref. Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm)

Lunghezza 
tot (mm) Gambo Ø (mm) ISO Codice

RA.TC 1/2 006 0.5 22 2.35 500 204 001 010 006 PRTRATC12

RA.TC 1 008 0.7 22 2.35 500 204 001 010 008 PRTRATC1

RA.TC 2 010 0.8 22 2.35 500 204 001 010 010 PRTRATC2

RA.TC 3 012 0.9 22 2.35 500 204 001 010 012 PRTRATC3

RA.TC 4 014 1.1 22 2.35 500 204 001 010 014 PRTRATC4

RA.TC 5 016 1.4 22 2.35 500 204 001 010 016 PRTRATC5

RA.TC 6 018 1.6 22 2.35 500 204 001 010 018 PRTRATC6

RA.TC 7 021 1.7 22 2.35 500 204 001 010 021 PRTRATC7

RA.TC 8 023 1.9 22 2.35 500 204 001 010 023 PRTRATC8

A pallina

5 frese

Ref. Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm)

Lunghezza 
tot (mm) Gambo Ø (mm) ISO Codice

RA.TC35 010 0.8 22 2.35 500 204 010 010 010 PRTRATC35

RA.TC36 012 1.0 22 2.35 500 204 010 010 012 PRTRATC36

Cono rovesciato
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Tagliacorone ovale

1 fresa

Taglio FINE CROSSCUT STD CROSSCUT STD CROSSCUT

Testa Ø 1/10 mm 060 040 050

Lunghezza testa (mm) 14.0 14.0 13.5

Lunghezza tot (mm) 44.5 44.5 44.5

Gambo Ø (mm) 2.35 2.35 2.35

ISO 500 104 274 140 060 500 104 194 190 040 500 104 274 190 050

Codice PRDHP141460 PRDHP190040 PRDHP141950

5 frese

Ref. Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm)

Lunghezza 
tot (mm) Gambo Ø (mm) ISO Codice

HP.TC 4 014 1.2 44.5 2.35 500 104 001 010 014 PRTHPTC4

HP.TC 6 018 1.6 44.5 2.35 500 104 001 010 018 PRTHPTC6

HP.TC 8 023 1.9 44.5 2.35 500 104 001 010 023 PRTHPTC8

Chirurgiche a pallina
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5 frese

Ref. Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Gambo Ø (mm) ISO Codice

HP.TC 557 010 3.8 2.35 500 104 107 007 010 PRTHPTC557

HP.TC 563L 023 5.9 2.35 500 104 107 007 023 PRTHPTC563

Chirurgiche dritte a fessura

5 frese

Ref. Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm)

Lunghezza 
tot (mm) Gambo Ø (mm) ISO Codice

HP.TC 701 012 3.8 44.5 2.35 500 104 168 007 012 PRTC00701

HP.TC 701L 012 4.9 44.5 2.35 500 104 170 007 012 PRTC00701L

HP.TC 702 016 4.3 44.5 2.35 500 104 168 007 016 PRTC00702

HP.TC 702L 016 5.8 44.5 2.35 500 104 170 007 016 PRTC00702L

Chirurgiche coniche a fessura
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Helix
Le frese diamantate HELIX® 
presentano un canale a spirale privo 
di diamante per un’efficace rimozione 
dei detriti e  un raffreddamento ottimizzato. 
Progettate per un’asportazione rapida 
e a basse temperature, offrono maggiore 
visibilità intraorale, proprietà antibatteriche 
grazie al rivestimento in oro 24K 
e resistenza alla corrosione, 
garantendo prestazioni superiori 
e facilità di pulizia.

H
el

ix
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5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

014 10.0   Medium 64-126 21 1.6 H806 315 131 544 014 MDTH131014XC

Ref. H886 / 131

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

016 8.0   XCoarse 152-181 21 1.6 H806 315 172 544 016 MDTH172016XC

018 8.0   XCoarse 152-181 21 1.6 H806 315 172 544 018 MDTH172018XC

Ref. H847 / 172

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

016 10.0   XCoarse 152-181 21 1.6 H806 315 173 544 016 MDTH173016XC

018 10.0   XCoarse 152-181 21 1.6 H806 315 173 544 018 MDTH173018XC

Ref. H848 / 173
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5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

014 8.0   XCoarse 152-181 21 1.6 H806 315 198 544 014 MDTH198014XC

016 8.0   XCoarse 152-181 21 1.6 H806 315 198 544 016 MDTH198016XC

019 8.0   XCoarse 152-181 21 1.6 H806 315 198 544 019 MDTH198019XC

022 8.5   XCoarse 152-181 21 1.6 H806 315 198 544 022 MDTH198022XC

Ref. H856 / 198

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

023 5.0   XCoarse 152-181 19 1.6 H806 314 257 544 023 MDTH257023XC

Ref. H386 / 257

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Grana Grana (µ) Lunghezza 

tot (mm)
Gambo 
Ø (mm) ISO Codice

016 8.0   XCoarse 152-181 21 1.6 H806 315 298 544 016 MDTH298016XC

018 8.0   XCoarse 152-181 21 1.6 H806 315 298 544 018 MDTH298018XC

Ref. H878K / 298
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ZirconIT
La serie ZirconIT® offre frese diamantate 
avanzate per zirconia. 

La linea ZirconIT® ADJ è ideale 
per calibrazioni e regolazioni precise 
su corone in zirconia, PFM, disilicato di litio 
e ceramiche avanzate. 
Le frese ZirconIT® ZRT, invece, garantiscono 
una rimozione efficiente delle corone 
in zirconia, con prestazioni elevate 
e tempi di taglio ridotti, assicurando 
precisione e controllo.

®
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5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Codice

016 9.0 MDT19816ADJ

Ref. Z198L

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Codice

031 6.2 MDT27631ADJ

Ref. Z276

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Codice

010 11.5 MDT16710ADJ

Ref. Z167

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Codice

022 2.2 MDT00122ADJ

Ref. Z001

A pallina

Troncoconica

Football

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Codice

023 4.5 MDT27723ADJ

Ref. Z277

Ovale

Conica

ZIRCONIT ADJ
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5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Codice

012 8.0 MDT14112ZRT

014 8.0 MDT14114ZRT

Ref. Z141

5 frese

Testa Ø 
1/10 mm

Lunghezza 
testa (mm) Codice

016 8.0 MDT19816ZRT

Ref. Z198

Cilindrica Troncoconica

ZIRCONIT ZRT
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Frese Endo

Gates Peeso reamers

6 pz 28 MM 32 MM

#01 PR8GA28001 PR8GA32001

#02 PR8GA28002 PR8GA32002

#03 PR8GA28003 PR8GA32003

#04 PR8GA28004 PR8GA32004

#05 PR8GA28005 PR8GA32005

#06 PR8GA28006 PR8GA32006

Assortito PR8GA28100 PR8GA32100

6 pz 28 MM 32 MM

#01 PR8PE28001 PR8PE32001

#02 PR8PE28002 PR8PE32002

#03 PR8PE28003 PR8PE32003

#04 PR8PE28004 PR8PE32004

#05 PR8PE28005 PR8PE32005

#06 PR8PE28006 PR8PE32006

Assortito PR8PE28100 PR8PE32100

En
do
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Polishine
Polishine è una gamma di frese per lucidatura 
di nuova generazione, con lamelle flessibili 
e resistenti, ideale per restauri anteriori 
e posteriori.
Assicura una finitura brillante e duratura. 
Le lamelle si adattano perfettamente 
alla superficie, ampliando l’area di contatto, 
migliorando il raffreddamento e riducendo 
il calore generato dall’attrito.
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Ref. Dimensioni Ø x L1 Colore Grana Velocità raccomandata Codice

Disco 10x0.7 Marrone  Medium 7000-12000 MDTPLU101SF

A punta 5x10 Marrone  Medium 7000-12000 MDTPLU510SF

Coppetta 6.5x9.5 Marrone  Medium 7000-12000 MDTPLU675SF

12 frese

Forma Dimensioni Ø x L1 Colore Grana Velocità raccomandata Codice

Disco 10x0.7 Giallo chiaro  Medium 7000-10000 MDTPLC101SF

A punta 5x10 Giallo chiaro  Medium 7000-10000 MDTPLC510SF

Coppetta 6.5x9.5 Giallo chiaro  Medium 7000-10000 MDTPLC675SF

12 frese

Forma Dimensioni Ø x L1 Colore Grana Velocità raccomandata Codice

Disco 10x0.7 Blu  Medium 7000-12000 MDTPLL101SF

A punta 5x10 Blu  Medium 7000-12000 MDTPLL510SF

A coppetta 6.5x9.5 Blu  Medium 7000-12000 MDTPLL675SF

Disco 10x0.7 Giallo  Medium 7000-10000 MDTPLL101HG

A punta 5x10 Giallo  Medium 7000-10000 MDTPLL510HG

A coppetta 6.5x9.5 Giallo  Medium 7000-10000 MDTPLL675HG

12 frese

Universali

Per compositi

Per disilicati



Note



Note
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PRECISION è un marchio di: 
DENTALICA S.p.A. – Via Rimini, 22 – 20142 Milano 
info@dentalica.com – www.dentalica.com

Creato in esclusiva per

La gamma Precision è nata nel 1994. 
É nata con lo spirito di dare certezza. La certezza di avere in mano solo soluzioni affidabili. 
Ogni prodotto marchiato Precision è il risultato di una lunga ed attenta ricerca a livello 
internazionale, presso i migliori produttori. Noi non produciamo, bensì selezioniamo 
e questo ci permette di ottenere sempre il meglio, rivolgendoci solo ad aziende leader 
nella produzione di quello specifico materiale.
Per questo motivo i nostri prodotti rappresentano il meglio per l’arte odontoiatrica. 
Dal 1994 non abbiamo smesso di offrire certezze ai nostri clienti.


